
  ROČNÍK 25                ČÍSLO 2                ÚNOR 2015                CENA 10,- 

čtěte uvnitř

 „Pojďte a oživte s námi 
dobrého ducha staročes-
kých masopustů!“
 Kdy? V sobotu 14. února 
2015 na šestém ročníku 
Masopustu v Rokytnici 
v Orlických horách. 
 Průvod  maškar  vyjde 
v  pravé  poledne  od  školní 
jídelny směrem na rokytnic-
ké  náměstí.  Večer  se  koná 
masopustní  tancovačka. 
Všechny  příznivce  veselí 
a  tradic  srdečně  zvou  mezi 
sebe  Přátelé Masopustu  ro-
kytnického.

Šestý rokytnický 
masopust

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK V ROKYTNICI - KDYSI A DNES

Měšťanská škola v Rokytnici v O.h. – lyžařský výcvik únor 1931. Foto z nádvoří zámku.

Lyžařský kurz na rokytnickém Faráku si v lednu užili žáci 4. a 5. třídy ZŠ Rokytnice. Foto: M. Rücker

q Náš rozhovor – Čtvrt 
století Horského kurýra 
-  F. Žatečka .............. str. 4
q Tříkrálová sbírka 2015 
 ............................. str. 5 a 6
q Odjezdníky  autobusů 
z Rokytnice ......str. 10 a 11
q Náš rozhovor – Himalá-
je 2014 – P. Kaška .. str. 14
q Memoriál Petra Galleho 
 .................................. str.18



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
  Kompletní  text  Usnesení 
rady města je uveden na inter-
netových stránkách města 
www.rokytnice.cz  nebo  k  na-
hlédnutí  na  Městském  úřadu 
v  Rokytnici  v  Orlických  ho-
rách.

Informace z jednání rady 
města dne 15.12.2014 

a 14.1.2015 - zkrácený výpis.

l Žádost o poskytnutí dotace – HC Medvědi Rokytnice o.s.
Radní  Mgr.  Dušek  předložil  za  pracovní  skupinu  pro  sport  návrh 
na rozdělení dotace na podporu sportovních aktivit spolku HC Med-
vědi Rokytnice. Jedná se o tým, který hraje lední hokej jako neregis-
trovaná okresní soutěž – RHL (Rychnovská hokejová  liga). Nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí  dotace  na  podporu  sportovních 
aktivit ve výši 5.000,- Kč registrovanému spolku HC Medvědi Ro-
kytnice o.s.

l Nabídky na zabezpečení budovy ZŠ
Pan Mgr. Zdeněk Dušek předložil nabídky na zabezpečení budovy zá-
kladní školy. Po krátké diskuzi bylo schváleno instalovat zabezpečení 
dle nabídky pana Tomáše Holendy, která je cenově nejvýhodnější. 
Rada města schvaluje: instalaci zabezpečení budovy Základní školy 
Rokytnice v Orlických horách dle nabídky pana Tomáše Holendy - 
THSOFT.
Rada města ukládá starostovi  svolat  jednání  za  účasti  dodavatele 
zabezpečení, dodavatele architektonického návrhu školy a vlastníka 
budovy v termínu do 19.12.2014.

l Žádost o finanční příspěvek – občanské sdružení Rampušáček
Pan starosta předložil žádost. Ze strany radních nebyly žádné připo-
mínky.
Rada města schvaluje: poskytnout  finanční  příspěvek  ve  výši 
2.500,- Kč  občanskému  sdružení Rampušáček  na  provoz  a  činnost 
mateřského centra.

l Prodej použitých PC
Pan tajemník předložil návrh na prodej použitého počítačového vyba-
vení. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: zveřejnit záměr prodeje použitého počítačo-
vého vybavení na úřední desce dle předloženého návrhu.
Rada města ukládá tajemníkovi  zveřejnit  záměr  dle  usnesení 
na úřední desce v termínu do 5. 1. 2014.

l Žádost o finanční příspěvek – OS Česká unie sportu Rychnov 
nad Kněžnou
Pan  místostarosta  předložil  žádost  o  finanční  příspěvek.  Ze  strany 
radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: poskytnout finanční příspěvek ve výši 2.000,- 
Kč  Okresnímu  sdružení  České  unie  sportu  Rychnov  nad  Kněžnou 
na slavnostní vyhlášení ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
roku 2014“.

l Demolice komínu – sídliště U Nádraží
Pan  starosta předložil  žádost  dodavatele demolice komínu v  sídliš-

ti U Nádraží Tomáše Myslivečka o navýšení ceny z důvodu zjištění 
složitější konstrukce při zahájení demolice, kterou nebylo možné bez 
podrobného průzkumu zjistit při zadávání zakázky. Demoliční práce 
jsou tak časově náročnější oproti původnímu rozpočtu za provedení 
demolice. Po krátké diskuzi bylo schváleno navýšení ceny za prove-
dení demolice.
Rada města schvaluje:  navýšení  ceny  za  provedení  demolice 
komínu v sídlišti U Nádraží dle žádosti pana Tomáše Myslivečka, 
Vojice 1, Hořice PSČ 508 01 z důvodu složitější konstrukce komína 
a s tím související náročnější demolice.  

l Žádost o poskytnutí dotace – 1.FC Rokytnice v Orlických ho-
rách o.s.
Radní  Mgr.  Dušek  předložil  za  pracovní  skupinu  pro  sport  návrh 
na  rozdělení  dotace  na  podporu  sportovních  aktivit  –  mimořádné 
a významné akce.  Jedná se o mimořádnou dotaci na nákup nových 
stolů pro oddíl stolního tenisu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje:  poskytnutí  dotace  na  podporu  sportovních 
aktivit na jednorázovou akci ve výši 25.000,- Kč – 1. FC Rokytnice 
v Orlických horách o.s.

l Projekt Obědy pro děti
K tomuto bodu byla přizvána p. Vídeňská Lada, pracovnice sociál-
ního  oddělení,  která  spolu  s Mgr.  Duškem  informovala  o  projektu 
Obědy pro děti. Po diskuzi byly  informace vzaty na vědomí a bylo 
uloženo připravit podklady pro dotování obědů z rozpočtu města.
Rada města bere na vědomí: informace k projektu Obědy pro děti.
Rada města ukládá paní Vídeňské Ladě a paní Tuhárské Evě připravit 
podklady pro možnost dotování obědů pro děti v nepříznivé sociální 
situaci z rozpočtu města v termínu do příštího jednání RM. 

l Ceník – Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách
Starosta předložil návrh vedoucí Pečovatelské služby na změnu ce-
níku  úhrad  za  úkony  poskytované  pečovatelskou  službou.  Nebyly 
žádné připomínky.
Rada města schvaluje: Sazebník úhrad za úkony poskytované pečo-
vatelskou službou dle předloženého návrhu od 1.1.2015.

l Žádost o souhlas se změnou užívání prostor k podnikání 
v čp. 4 – p. Nhan Van Hien

U projednávání  tohoto  bodu byli  přítomni  p. Nhan Van Hien,  jeho 
právní  zástupkyně Mgr.  Jaroslava Horáková  a  tlumočník  p.  Luong 
Xuan. Právní zástupkyně podala další informace k žádosti pana Nhan 
Van Hien. 
Rada města bere na vědomí: další informace k žádosti pana Nhan 
Van Hien o souhlas se změnou užívání prostor k podnikání v čp. 4 
v Rokytnici v Orlických horách.

l WC – autobusové nádraží
Pan  starosta  podal  informace  ohledně možnosti  vybudování  veřej-
ných záchodů v provedení systém antivandal. Po krátké diskuzi bylo 
schváleno vybudování veřejných záchodů v navrženém provedení.
Rada města schvaluje: vybudovat veřejné záchody na autobusovém 
nádraží v provedení systém antivandal.
Rada města ukládá tajemníkovi projednat se Správou státních hmot-
ných rezerv rozsah stavebních úprav s ohledem na provedení systému 
antivandal v termínu do 23.1.2015.

l Použití výtěžku ze soutěže o ceny na plese města
Pan starosta podal návrh na použití výtěžku ze soutěže o ceny na ple-
se města. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: použití výtěžku pro provoz společnosti Do-
mácí Hospic Setkání, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou.



 Jak mají nakládat s odpady ve městě
 Rokytnice v O.h. podnikatelé?

  Základním právním předpisem v oblasti nakládání s odpady 
je zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dal-
ších zákonů, v platném znění. Ten stanoví, že každá právnická 
nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, je původcem odpa-
dů a jako taková má řadu povinností.
  Za veškeré odpady, které vyprodukují ze své podnikatelské 
činnosti,  jsou  plně  odpovědni.  To  znamená,  že  musí  zajistit 
jejich  oddělené  shromažďování  v  nádobách  k  tomu  určených 
a následné předání specializovanému subjektu, který má veške-
ré povolení pro nakládání s odpady (tedy svozové firmě), a to 
samozřejmě za úplatu. Ve městě Rokytnice v Orlických horách 
zajišťuje  svoz  a  likvidaci  odpadu  EKOLA  České  Libchavy 
s.r.o. Smlouvu mohou podnikatelé ovšem uzavřít  i  s  jakouko-
li  jinou  oprávněnou  společností,  která  má  příslušné  povolení 
nakládat s jednotlivými druhy odpadů. Možná je taktéž dohoda 
s Městem Rokytnice v Orlických horách. Nelze ukládat odpad 
z podnikatelské činnosti do veřejných kontejnerů určených pro 
obyvatele. Pokud tak činí, porušují zákon o odpadech a vysta-
vují se vysokým sankčním pokutám jak ze strany České inspek-
ce životního prostředí, tak ze strany města.
  Pokud  produkují  v  rámci  své  podnikatelské  činnosti  odpad 
podobný komunálnímu a pokud nemají s městem ani se svozo-
vou firmou smlouvu, lze za úplatu uložit odpad na sběrný dvůr. 
Cena za uložení 1 kg takového odpadu činí 2,89 Kč bez DPH.
  Dle  zákona  o  odpadech  jsou  podnikatelé  povinni  vést  prů-
běžnou evidenci všech odpadů, které vyprodukují ze své podni-
katelské činnosti či výroby. Toto se samozřejmě týká i ubytova-
cích služeb. Jakým způsobem se tato evidence provádí a další 
dotazy zodpoví paní Jana Gärtnerová, referent Odboru výstav-
by a životního prostředí, tel. 494 379 029, 733 722 788, e-mail: 
jana.gartnerova@mu.rokytnice.cz,  na  Městském  úřadě,  která 
taktéž podá informace ohledně ukládání odpadu na sběrný dvůr.

Podnikatelé!
  Za Vaše odpady a jejich správné nakládání dle zákona jste plně 
odpovědní! V případě porušení zákona či zneužití systému města 
pro nakládání s odpady bez dohody s městem Vám hrozí vysoké 
pokuty!   ŽP

Otevírací doba stomatologické ordinace 
v Rokytnici v O. h.

Pondělí: 13:00 – 17:00
Středa: 7:30 – 12:00
Čtvrtek: 7:30 – 17:00

Tel.: 494 595 292

Změna v provozu gynekologické 
ambulance v Rokytnici v O.h.

Do konce prosince působila na rokytnické gynekologii 
MUDr. Ilona Podolská, od 15.1.2015 zde nastupuje nový lékař, 

a to MUDr. Dionýz Zakál.
Otevírací doba: Čtvrtek: 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00

Kontakt: Tel.: 722 912 495; e-mail: d.zakal@seznam.cz

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Pro děti a mládež:
ProPánaKrále – Vladislav, J. - 30 strašidelných pohádek

Neberte nám ptáka Loskutáka – Brycz, P. - veselé čtení pro děti
Drábek dětem – 4 hry pro děti
Lichožrouti navždy – Šrut,P. 

- záhada ztracených ponožek pokračuje
Signály z neznáma – český komiks 1922 – 2012

Beletrie pro dospělé – z projektu 
Česká knihovna:
Balada o pilotovi – Stránský, J.

Koule – příběh vrhačky – Drábek, D.
Z Nex Zorku do pekla a zpět – Fořt, K.

Karel Kryl – rýmované komentáře
Albatros – Klánský, K.

Finské slovo láska – Konopka, L.

Naučná literatura:
Přemyslovský dvůr – o životě knížat, králů a rytířů

Byliny v prevenci
Gumičkování

Lidové zvyky Podorlicka – Jana Galbičková

  Registrováno bylo 162 čtenářů, z toho 70 byla mládež do 18 let, 
106 žen, 56 mužů. Nejstarší aktivní čtenář měl 81 let, nejmladší 3 
roky. V loňském roce si čtenáři vypůjčili 2 467 knih, 1386 časo-
pisů a 150 dalších dokumentů. Celkem tedy bylo vypůjčeno 4003 
svazků. Na jednoho čtenáře je to v průměru asi 25 svazků za rok. 
  Nejaktivnější  dospělý  čtenář  byla  paní  Jarmila  Gondášová 
a v dětech Vojta Cvaniga a Lukáš Paldus. Nejčastěji půjčovanou 
knihou bylo Padesát odstínů šedi a v dětských knihách Deníky ma-
lého poseroutky. 
  V knihovně proběhly dvě burzy knih (v květnu a v listopadu), 
kde se prodalo 120 knih a 110 časopisů. Do knihovny bylo poříze-
no 210 nových titulů knih a odebíráme 12 druhů časopisů. 
  Na podzim jsme společně se školní družinou pořádali několik 
tématických akcí pro děti a i díky nim máme stále více dětských 
čtenářů, což mne jako knihovnici v době internetu velmi těší. Jsem 
ráda, když děti přijdou pro knihy a ještě se zde společně učí nebo 
si prohlížejí knihy a časopisy.
  Pozornému  návštěvníkovi  knihovny  zajisté  neušel  opět  dal-
ší  nový  knihovnický  nábytek.  Tentokrát  již  ve  druhé  místnosti 
knihovny, konkrétně v oddělení naučné literatury, která si nejvíce 
žádá specifické rozměry regálů a ty staré již byly zcela nevyhovu-
jící. Rovněž jsme vyměnili stará křesla a židle, jenž jsou hodně vy-
užívané dětmi, ale i např. babičkami k vyluštění křížovky, zatímco 
si vnoučata pohrají.
  Malé děti si mohou v knihovně pohrát v dětském koutku s hrač-
kami  i  s  leporely na pohádkovém koberci z orientu, ke kterému 
máme skutečný certifikát, že byl opravdu ručně utkán na dalekém 
východě.        Vlaďka Jiroutová, knihovnice

Rokytnická knihovna v roce 2014:

5.2. Čtvrtek - ordinace do 12:00 hod.
Bc. Vojtěch Macák – jednatel

Změny v provozu ordinace 
praktického lékaře 



  Měsíčník Horský kurýr, jehož vydavatelem je Město Rokytnice 
v O.h., letos vychází již 25. rokem. Je to čtvrt století psaní o dění 
v Rokytnici a okolí, o zajímavostech z přírody, kultury, dějin i spor-
tu. Je to čtvrt století práce redaktorů a dopisovatelů, kteří se měsíc 
co měsíc starají o to, aby na stránkách bylo vše, co čtenáře zajímá. 
  O  tom,  jak Horský  kurýr  vznikl,  jsem  si  povídala  s  jedním  ze 
zakladatelů panem Františkem Žatečkou.

Pane Žatečko, psal se rok 1991 a Vy jste spolu s dalšími „polo-
žil“ základy nového měsíčníku. Kdo byli Vaši kolegové a jak to 
vlastně všechno začalo?
  My jsme tu myšlenku vydávat nějaký pravidelný zpravodaj pro 
Rokytnici a okolí pojali za svou jednou, když jsme seděli u piva. Já, 
František Grulich a Josef Bahník z Pěčína. Uvažovali jsme o tom 
již déle, ale tehdy jsme si řekli, že by bylo dobré, aby tu něco tako-
vého bylo a že to zkusíme. Neměli jsme žádné zkušenosti, ale měli 
jsme představu, jak by se to asi dalo dělat a ta se později ukázala 
jako správná. Bylo ale potřeba mít k dispozici počítač a  ten  jsme 
neměli. Tenkrát to ještě nebyla běžná věc, ale vyšla nám vstříc Věra 
Bahníková, ředitelka Základní školy, kde počítač měli a kde jsme 
vždy v sobotu na něm mohli pracovat. Domluvili jsme se, kdo se 
bude starat o tu či onu rubriku a začali jsme shromažďovat zprávy. 
Já a Franta Grulich jsme fotili, občas dodal fotku i někdo jiný. Pav-
lína Grulichová dodávala výborné kreslené vtípky. Je to talentovaná 
kreslířka, měli byste ji více využívat.    

Obvykle se městské zpravodaje jmenují podle měst, kde se vy-
dávají. Ten náš má mnohem hezčí název. Jak jste na něj přišli?
  Název  jsem  vymyslel  já  a  kluci  ho  podpořili.  Samozřejmě,  že 
možných názvů bylo víc, ale tenhle nakonec vyhrál. 

Kde jste se inspirovali při tvorbě grafi ky?
  Grafi ku titulní strany vytvořili při tisku prvního čísla v tiskárně 
a tak se tiskne dodnes. Grafi ku a úpravu jednotlivých článků jsme 
už dělali sami. 

Jaký byl ohlas u čtenářů?
  Myslím, že byli lidé příjemně překvapeni, když si mohli přečíst 
nové informace a zprávy o svém městě a okolí, co se chystá, přiví-
tali možnost podávat si inzeráty, vzpomínat při životních výročích 
na své blízké a sami poskytovat pro redakci svoje nápady a zajíma-
vé informace. Brzy se objevili noví spolupracovníci, kteří pravidel-
ně dodávali nové příspěvky.

Vzpomínáte si na nějaká úskalí, která v začátcích s vydáváním 
kurýra přicházela?
  Ani si na nic významného nevzpomínám. Nejvíc práce znamena-
lo převést články do počítačové podoby a připravit „špígl“ nového 
čísla. To jsme dělali vždy o sobotách. Já přepisoval do PC a hoši 
mi diktovali. Poslední sobotu před uzávěrkou jsem dělal špígl, což 
byla jakási grafi cká podoba celého čísla. Museli jsme spočítat počty 
řádků jednotlivých článků a vytvořit na specielní „špíglovací grafi c-
ký arch“ podobu jednotlivých stránek. Do „chlívečku“ pro články 
pak v tiskárně „nalili“ text. Podobně se musely přenést i fotografi e. 
Proto muselo být všechno dobře spočítáno, aby textu nebylo moc 
nebo naopak málo. A když bylo celé číslo našpíglováno, stáhli jsme 

Náš rozhovor
ČTVRT STOLETÍ 

HORSKÉHO KURÝRA
aneb Jak to všechno začalo?

ho na disketu (CD nebo fl ash ještě nebyly), tu jsme předali Micha-
lu Štefkovi, který v  tiskárně zařídil  jeho vytištění. Snažili  jsme si 
hlídat, aby nové číslo bylo vždy 1. v měsíci na pultech, což se nám 
dařilo.

Práce šéfredaktora je velice zajímavá, ale také zodpovědná. 
Stalo se vám, že jste měl kvůli nějakému zveřejněnému článku 
problémy? 
  Na nic konkrétního si nevzpomínám. Naše snaha bylo lidi infor-
movat a ne vyvolávat zbytečné emoce. 

Možná by čtenáře zajímalo, a dnes po letech se to už asi může 
prozradit. Jak jste byl vydavatelem za funkci šéfredaktora ho-
norován?
  Dostávali jsme jako redakční rada od Města odměnu, kterou jsme 
mezi  sebe  spravedlivě  rozdělili  jednotlivě  podle  námahy  a  práce, 
kterou kdo který tomu číslu věnoval. Vždy jsme se dohodli. Byla to 
opravdu jen symbolická odměna.

A na závěr se Vás zeptám, zda máte v paměti nějakou veselou 
vzpomínku z doby Vašeho působení v redakci?
  Těch drobných veselých historek bylo určitě více, ani si už moc 
nevzpomínám. Kurýra jsme dělali proto, že nás ta práce naplňovala 
a uspokojovala a byli jsme rádi, že plní svůj účel.

Děkuji za rozhovor
Zuzana Soběslavová

  Pan  Žatečka  vykonával  funkci  šéfredaktora  Horského  kurýra 
od  začátku  až  do  roku  1991.  Poté  zůstal  věrným  dopisovatelem 
a svými články obohacoval stránky měsíčníku spoustu dalších let.
Po panu Žatečkovi se stala šéfredaktorkou paní Šárka Rozsívalová. 
Ale o tom zase příště…

13. 2. Obecní ples Říčky – Hotel Říčky
14. 2. Hasičský ples Pěčín – sál U Rykrů 
20. 2. VIII. Rokytnický městský ples - Klub
21. 3. Hasičský ples Bartošovice – kulturní dům

Plesová sezóna je v plném proudu

  V pátek 20. února 2015 od 20 hodin. K tan-
ci  a  poslechu  hraje  kapela  Tady  a  odjinud. 
Předtančení,  doprovodný  program,  večeře 
v restauraci Klub. Předprodej vstupenek od 
2. února 2015 v informačním centru v Rokyt-
nici v O.h.

VIII. Rokytnický městský ples



Otázka pro… 
pořadatele Rokytnického 

městského plesu

  Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou Rychnov nad 
Kněžnou, proběhla ve 30 obcích, kde bylo do 116 zapečetěných 
pokladniček vybráno 601.989 Kč.

  V  jednotlivých obcích byl  tento výtěžek: Rychnov nad Kněž-
nou 137.698 Kč (z toho Dlouhá Ves 5.461 Kč), Solnice 21.059 Kč, 
Skuhrov  nad  Bělou  28.340 Kč,  Kvasiny  29.843 Kč,  Borohrádek 
21.090 Kč, Vamberk 54.179 Kč, Záměl 17.782 Kč, Vrbice 8.206 Kč, 
Častolovice 19.925 Kč, Černíkovice 28.221Kč, Synkov – Sleme-
no  10.510 Kč,  Kostelec  nad  Orlicí  16.522 Kč,  Lično  14.621 Kč, 
Chleny 5.536 Kč, Krchleby 2.980 Kč, Javornice 4.920 Kč, Slatina 
nad Zdobnicí 25.515 Kč, Pěčín 7.905 Kč, Potštejn 4.544 Kč, Tře-
bešov 10.136 Kč, Byzhradec 7.000 Kč, Polom 4.858 Kč, Hřibiny 
– Ledská 9.488 Kč, Voděrady (i Nová Ves, Uhřínovice a Vojeni-
ce) 23.430 Kč, Lhoty u Potštejna 5.871 Kč, Borovnice (i Přestavl-
ky a Rajec) 8.289 Kč, Rybná nad Zdobnicí 10.295 Kč, Rokytnice 
v  Orlických  horách  28.692 Kč,  Bartošovice  v  Orlických  horách 
27.722 Kč, Orlické Záhoří 6.812 Kč.

Tříkrálová sbírka v okrese 
Rychnov nad Kněžnou

  65% získané částky bude vráceno na účet Farní charity Rych-
nov nad Kněžnou, která peníze použije podle schváleného zámě-
ru: na podporu činnosti Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad 
Kněžnou  pro  lidi  s  mentálním  postižením  a  seniory,  dále  kon-
krétním lidem a rodinám v nouzi, rodinám s postiženým dítětem, 
na podporu Základní školy se speciálním vzdělávacím programem 
v Bartošovicích v Orlických horách a na pomoc do Indie (rozvoj 
projektů souvisejících s projektem Adopce na dálku). 
   Velice si vážím všech, kteří přispěli k uskutečnění letošní patnác-
té Tříkrálové sbírky:
Děkuji za štědrost lidem, kteří přispěli finančně do Tříkrálové sbír-
ky.
  Děkuji také všem koledníkům, vedoucím skupinek a všem, kteří 
se  podíleli  na  organizaci  a  pomohli  se  zajištěním  sbírky  včetně 
dopravy koledníků a poskytnutého občerstvení.
  Děkuji za obětavost, vytrvalost i za příjemnou atmosféru během 
sbírky, kterou podpořil i Tříkrálový koncert v Neratově. 
  Děkuji také P. Suchárovi a Stejskalovi za mši svatou a požeh-
nání koledníkům a kapele LO3 za hudební doprovod při mši svaté 
v Rychnově nad Kněžnou

   Přeji vše dobré v roce 2015.
Mgr. Eva Šmídová

ředitelka Farní charity Rychnov nad Kněžnou

Jaký bude letošní ples Města Rokytnice v O.h.?
  Město Rokytnice v O.h. pořádá ples již po osmé. Jak je již zvy-
kem, ples bude v pátek (letos 20.2.) a ve 20 hodin ho odstartují 
svými předtančeními děti, nejprve z mateřské školy a nově  také 
děti ze školní družiny. Další dvě předtančení zajistí pak v pozděj-
ších hodinách taneční skupina Women’s z Rychnova nad Kněžnou. 
Abychom zachovali tradici v pozvání zajímavého hosta, tak letos 
se mohou návštěvníci  těšit  na  bleskovou  show. Důležitá  je  také 
plesová kapela, kdy jsme zůstali věrni skupině Tady a odjinud, kde 
hrají samí všestranní muzikanti na skutečné hudební nástroje. Ne-
chybět bude také zkušený moderátor, který bude přítomné plesem 
provázet.
  Jako vždy bude možnost zakoupit losy do soutěže o ceny. Vý-
těžek z letošního prodeje losů bude věnován na podporu činnosti 
obecně prospěšné společnosti Domácí hospic Setkání, který posky-
tuje zdravotní i lidskou podporu pacientům s vážným onemocně-
ním v jejich domácím prostředí. Hospic Setkání působí i na území 
našeho města a my jeho činnost velice oceňujeme a obdivujeme. 
Proto opět rádi podpoříme výtěžkem z plesu dobrou věc.
  První cenou v soutěži  je  tradičně zájezd dle vlastního výběru, 
ale také ostatní výhry budou zajisté stát za to. Počítáme, že získá-
me opět okolo 250 cen od sponzorů, kterým za ně moc děkujeme. 
Hlavními finančními partnery plesu jsou tentokrát společnosti Or-
licko a.s. a FATO a.s.
  Každým rokem se snažíme také o krásnou výzdobu sálu, se kte-
rou nám vydatně pomáhá floristka paní Alena Nováková a firma 
SVITR. Každá výzdoba má své téma a kombinaci barev. Letos to 
bude zřejmě barva modrá se žlutou. 
  Předprodej vstupenek na ples začne 2.2. v informačním centru 
v Rokytnici, cena jedné vstupenky zůstává stále na výši 100,- Kč. 
Pořadatelé se budou snažit, aby se návštěvníci plesu cítili dobře, 
pobavili se a odpočinuli si. A doufáme, že i návštěvníci přijdou se 
stejnými úmysly.
    Za pořadatele plesu 

Vlaďka Jiroutová

  Oblastní charita Ústí nad Orlicí upřímně děkuje všem, kdo se 
podíleli na letošní Tříkrálové sbírce. Děkujeme našim asistentům 
v obcích, zástupcům obecních úřadů a farnosti. Zvláštní poděko-
vání za obětavost patří také paní Gregušové a klientům Domova 
na Stříbrném vrchu z Rokytnice.
  Děkujeme za vaše příspěvky do pokladniček - pro Charitu má 
tato sbírka velký význam, protože díky ní se nám daří podporovat 
některé služby a pomáhat tak potřebným. Děkujeme ale i za to, co 
se nedá změřit nebo spočítat – za radost, kterou koledníci rozdají 
svým přáním štěstí, zdraví a pokoje. Řada občanů bere toto přání 
velmi vážně, už dopředu koledníky očekává a těší se na ně. Tříkrá-
lová sbírka se tak za 15 let své existence stala nedílnou součástí 
společenského života a smysluplnou tradicí v mnoha obcích.
  Prostředky z letošní Tříkrálové sbírky budou použity na zajiš-
tění  služeb  a  projektů Oblastní  charity,  např.  na  činnost  domácí 
hospicové péče nebo občanského poradenství.
  Výsledky  Tříkrálové  sbírky  a  podrobnější  informace  najdete 
na www.uo.charita.cz
Děkujeme za vaši štědrost a přejeme mnoho dobrého v roce 2015.

Za Oblastní charitu Ústí nad Orlicí: Iva Marková
Na Kopečku 356, Letohrad

Tel.: 734 769 713

Poděkování za Tříkrálovou 
sbírku 2015



  Letos to bylo opravdu hodně náročné. Nejdříve to vypadalo, že 
snad ani neseženeme děti na jednu tříkrálovou skupinku. Požádali 
jsme o pomoc paní ředitelku Duškovou, která oslovila děti ze ško-
ly. S dětmi pak paní učitelky vytvořily královské koruny a mohli 
jsme  vyrazit. V  sobotu  11.1.2015  jsme  se  sešli  v  8:30  v Pěčíně 
a všem nám bylo  jasné, že nás čeká náročný deštivý den.  I přes 
to jsme s odvahou v 9:00 ve dvou skupinkách vyrazili do maleb-
ných uliček obce. Chtěli bychom poděkovat všem za milé přijetí. 
Zároveň se musíme omluvit všem, které jsme letos díky nepřízni 
počasí, pozdravit nepřišli. Díky dešti, který nás od rána provázel, 
byly děti nepředstavitelně zmrzlé a mokré. A čím víc mokří jsme 
byli, tím naše oblečení vážilo více, a tím hůře se dospělým i dě-
tem koledovalo. Ve 12:30,  díky výše  zmíněným důvodům, bylo 
koledování třech králů letos v Pěčíně ukončeno. I přes předčasné 
ukončení  koledování  a  přesto,  že  jsme  prošli maximálně  pouze 
půlku Pěčína, se podařilo vybrat 7 905,- Kč. Ještě jednou děkuje-
me za milé přijetí u všech, které jsme letos navštívili. Doufáme, že 
příští rok nám počasí bude více přát a budeme moci opět po Pěčíně 
s dětmi koledovat.
  Zvláštní  poděkování  patří:  panu  starostovi Miroslavu  Petrovi 
za podporu, paní ředitelce Věře Duškové a pedagogům ZŠ Pěčín 
za  pomoc  při  shánění  dobrovolníků,  rokytnickému  panu  faráři 
P. Wieslawu Kalembovi  za  podporu  a  za  pěkný  odpolední  pro-
gram, který připravil na faře 14.1.2015 jako poděkování účastní-
kům Tříkrálové sbírky, dále pak paní Evě Valentové, která pro obě 
koledující skupiny připravila oběd a horký čaj. 
  A v neposlední řadě musím poděkovat všem dětem, které se zú-
častnili: Janu Kubíčkovi, Lukáši Čížkovi, Elišce Venclové, Pavlín-
ce Páchové, Lidušce Valentové, Barče Lettrichové, Sárince Lettri-
chové a nejmladší účastnici čtyřleté Adélce Valentové.  AK

Tøíkrálová sbírka v Pìèínì
  Začátkem letošního roku přijal naše pozvání do Kunvaldu dra-
matický kroužek klientů Domova na Stříbrném vrchu z Rokytnice. 
V den svátku Tří králů nám rokytničtí zahráli  představení, mapu-
jící  putování  králů  do Betléma,  překonávajících  úklady  lstivého 
krále Heroda. Součástí divadla byl i recept na svíčkovou. Děkuje-
me touto cestou všem zúčastněným a těšíme se na další spolupráci. 
 Za MŠ Kunvald Dana Jirešová

Tøi králové a Herodes 

  Tříkrálová  sbírka  začala 
v Bartošovicích v sobotu 3. led-
na.  Dvě  ze  tří  královen,  které 
obchůzku  absolvovaly  již  loni 
a  na  letošní  procházku  se  vel-
mi  těšily,  onemocněly  a  byly 
operativně  nahrazeny  jinými. 
Horní polovinu Bartošovic tedy 
obcházeli  král  a  dvě  královny 
s doprovodem. Počasí bylo pěk-
né, jen cesty poněkud kluzké.
  V  úterý  6.  ledna  bylo  králů 
dokonce osm, a to žáci Základ-
ní školy speciální Neratov. Zpí-
vali krásně a za doprovodu kytary. V sobotu 10. ledna dolní část 
vsi obcházela další skupinka s již uzdravenými královnami. Za vy-
datného deště a v téměř souvisle ledovatém terénu. Pršet přestalo 
v okamžiku, kdy jsme obchůzku skončili v posledním domě.
  Přesto vládla dobrá nálada a bylo i dost legrace. Jako vždy nás 
kromě finančních darů do kasičky v některých domech čekali dob-
ří lidé s občerstvením a vlídným slovem a příjemným popovídá-
ním. Včetně  tepla  a  odpočinku  v  nevlídném počasí  všem přišlo 
k duhu. A na kůži promoklé královny se již těší na příští rok.
 Petr Zámečník

Tři královny 
v Bartošovicích

Vzpomínka

„Čas plyne, vzpomínky zůstávají“. 
Dne 3.2.2015 uplynulo 15 let od úmrtí pana Jaroslava Kolovratníka.

Vzpomeňte tiše s námi - rodina Kolovratníkova.

  V neděli 4.  ledna  se kunvaldský kostel opět po  roce  rozezněl 
zpěvy a hudbou Sboru z hor. Tříkrálový koncert se nesl v poklid-
ném a příjemném duchu až do jeho závěru, kdy do kostela vešla 
zásahová jednotka hasičů. Všem trochu zatrnulo a někteří dokonce 
hledali ohnisko požáru. To ovšem nebylo třeba, neboť přítomnost 
zásahové  jednotky  byla  předem  domluvena  s  organizátory  kon-
certu. Kdo  jiný by  totiž měl zapálit  svíčky na  tříkrálovém dortu 
a dohlédnout na jejich bezpečné sfouknutí Sborem z hor?
  Děkujeme  zpěvákům i muzikantům za krásné písně i statečný 
boj s ohněm a těšíme se na jejich další návštěvu.

Za farnost Kunvald Marta Gregušová
Foto Z. Kavková

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT



Vítání nového roku 
v HOTELU EDUARD

Erby a znaky měst 
a šlechtických rodů – 31. díl

  Když se vydáte z města Jeseník směrem na Červenohor-
ské sedlo, tak zcela určitě narazíte na obec… (TAJENKA), 
které patří tento krásný znak. Čtyřbarevný znak je vyveden 
v těchto barvách: na červeném podkladě jsou černé hory, zla-
tě vybarvený se v ose znaku nachází strom. Ve stříbrné barvě 
v půlce stromu jsou potom vahadla, která symbolizují těžbu 
stříbra  a  zlata  na  tomto  území  a  v  nich  se  tehdy  vynášela 
vytěžená hornina na povrch.

HLÁSKOVÁ DOPLŇOVAČKA

1. Den v týdnu. – 2. Kanon. – 3. Kloub na noze. – 4. Bodavý 
hmyz. – 5. Početní  jednotka. – 6. Telegrafická  tečka. – 7. 
Český malíř. – 8. Nářadí nádeníka. – 9. Hrací list. – 10. Stát 
v Severní Americe. – 11. Město hříchu. – 12. Ruská mince. 
– 13. Jedlá houba. – 14. Ravelova skladba. – 15. Nepřítel 
rybářů.

Rada pro luštitele: po správném vepsání výrazů si v silně 
orámovaném sloupci přečtete tajenku.  Vladimír Čihák

Řešení na str. 8

  Hoteliér Kamil Pešek se svou partnerkou uspořádali SILVEST-
ROVSKÝ VEČER. Oslavu příchodu roku 2015 doprovázel hud-
bou diskžokej Josef Januš. Sdělil nám, že nadcházející rok je podle 
čínského horoskopu rokem ovce, a  tak se můžeme  těšit na klid-
ný a mírný rok, který poplyne v příjemném a pohodovém tempu. 
Dočkali jsme se těch nejlepších tanečních hitů tohoto a minulého 
století. Byli jsme společně ve víru tance naplněného radostí a díky 
discosvětélkům byl závěr roku opravdu galaktický.
  Chtěla bych poděkovat panu hoteliérovi za úžasnou atmosféru 
a panu diskžokejovi za všechny písničky na přání a za milá pro-
nesená přání.
 Tanečnice z Horní Rokytnice

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV 
Pracovník v sociálních službách

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 
je akreditován MPSV 2012/0783-PK.

Termín konání kurzu:
20. března - 2. května 2015

• 7 víkendů
• celkem 156 vyučovacích hodin
• z toho 24 vyučovacích hodin praxe
Výuka je zakončena závěrečnou zkouškou. Úspěšní absolventi 
získají osvědčení s celostátní platností.
Cena 8.900,-Kč
  Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  Panská 
79, Národní dům II. patro. Na požádání vystavíme fakturu. Na-
bízíme možnost 3 splátek.
Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněžnou
  Vstupním  předpokladem  účastníka  kurzu  je  ukončené  zá-
kladní vzdělání!
  Absolvováním kurzu získáte: znalosti a dovednosti základní 
péče o klienty, informace o anatomii a fyziologii lidského těla, 
základy poskytování první pomoci, základy právní problemati-
ky v sociální oblasti včetně zákoníku práce, metody aktivizace 
a komunikace s klienty a jejich rodinou, atd.

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat
Tel: 494 534 896, mobil: 603 496 644, 
 E-mail: cck.rychnov@seznam.cz

  Běžkolepky  jsou malé  samolepící  známky,  kterými mohou 
lyžaři přispět na úpravu běžeckých tras v Orlických horách. Ná-
lepku je možné si vylepit například na vaši lyžařskou výbavu.
Běžkolepky se prodávají v hodnotách: 50, 100, 200 a 300 Kč 
a jsou v prodeji na prodejních místech, které jsou označeny spe-
ciálním logem prodejního místa.

BĚŽKOLEPKY v TIC Rokytnice v O.h.

Sbor z hor v Kunvaldu.



   Domov na Stříbrném vrchu v Rokytnici v Orlických horách 
rozšiřuje svoji nabídku spojenou s poskytováním sociální služby.
  V prosinci 2014 byla uzavřena s Městem Rokytnice v Orlických 
horách smlouva o nájmu části nemovitosti, které budou sloužit pro 
účely tréninkové terapeutické dílny.
  V rekonstruovaných prostorách prvního patra pěstitelské páleni-
ce v Rokytnici v O. h. se v lednu 2015 otevřely terapeutické dílny 
Domova Na Stříbrném vrchu. Jedná se o již zavedené aktivity, kte-
ré dříve probíhaly přímo v prostorách Domova, a sice hobby-dílnu 
(výroba svíček či práce se dřevem), košíkářskou a tkalcovskou díl-
nu. Klienti sem samostatně docházejí na ranní a odpolední „smě-
ny“ a smysluplně tak tráví svůj volný čas. Někteří se touto formou 
připravují na skutečný nástup do práce, kdy si zvykají na pravidel-
nou docházku a nacvičují činnosti, které mohou v běžném životě 
potkat  a  jejich nástup do pracovního procesu  je  pak o  to  snazší 
a dotyčný se tím nevystavuje svému případnému znevýhodnění.
  Domov  také v  rámci začleňování klientů do společnosti  tento 
měsíc  zahajuje  činnost  nácviku  budoucího  samostatného  bydle-
ní, a to formou tréninkového bytu v Dolním Sídlišti v Rokytnici 
v Orlických horách. Aktivita funguje na základě uzavřené nájemní 
smlouvy mezi Domovem na Stříbrném vrchu a Městem Rokytnice 
v Orlických horách. 
  Klienti  se  díky  této  možnosti  budou  učit  (trénovat)  společně 
s podporou pracovníka zařízení činnosti denní potřeby, zvyšovat 
svoji samostatnost tak, aby byli připraveni na život v běžné spo-
lečnosti,  do které by  se  z našeho  zařízení měli  postupně vracet, 
případně se tomuto běžnému životu co nejvíce přiblížit. 
  Zájem o toto bydlení projevili klienti, kteří mají uzavřenou pra-
covní smlouvu a dojíždí do zaměstnání. Posledním krůčkem k pře-
chodu do služby s nižší mírou podpory, do chráněného či podpo-
rovaného bydlení je upevnění jejich dovedností péče o domácnost. 

zdroj text a foto: DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU
Rokytnice v Orlických horách      

Domov na Stříbrném vrchu otevřel 
nové dílny a tréninkový byt

Obec Bartošovice v Orlických horách 
pořádá tradiční 

COUNTRY BÁL.
Sobota 21. února od 20:00 hodin v sále Kulturního domu.

Vstupné 100,- Kč. 
Bohatá tombola, 1. cena poukázka na služby hotelu Studánka.
Hraje Rosťa Bartoň a Trumf, známí z country akcí v Českých 

Petrovicích a na Čiháku.
Stylové oblečení vítáno. Jste srdečně zváni.

  V úterý 6. ledna navštívili žáky 9. ročníku učitelé odborného vý-
cviku ze SŠOŘS Žamberk. V hodinách pracovních činností si spo-
lečně vyzkoušeli něco málo z oborů truhlář a prodavač, obchodník.
  Chlapci  zhotovovali  pohyblivou  dřevěnou  hračku  (dinosaura). 
Z jednotlivých dílů stavebnice, které pečlivě začistili, sestavili dino-
saura, kterého si každý odnesl domů. Vyzkoušeli si, že předpokladem 
pro úspěšný výkon povolání truhlář je zručnost, estetické cítění, pro-
storová představivost, vynalézavost a tvůrčí schopnosti.
  Dívky prakticky nacvičovaly dárkové balení (bonboniéry, knihy, 
dárku,…).  Zjistily,  že  předpokladem  pro  úspěšný  výkon  povolání 
prodavač, obchodník je zručnost, trpělivost, estetické cítění a prosto-
rová představivost.
  Zanedlouho budou žáci 9.  ročníku podávat přihlášky na  střední 
školy. Je možné, že někdo z nich si zvolí právě uvedené obory.
 BK

Odborný výcvik žáků 9. ročníku 
se Střední školou obchodu, řemesel 

a služeb Žamberk

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Erby a znaky měst a šlechtických rodů – 31. díl

Bělá pod Pradědem



Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk, Zámecká 1
dovolujeme si Vás co nejsrdečněji pozvat na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
který se koná

16. 1. 2015 od 9.00 do 12.00 hod. a 6. 2. 2015 od 13.00 do 16.00 hod.

NABÍZÍME TYTO STUDIJNÍ OBORY:
TŘÍLETÉ STUDIJNÍ OBORY: Truhlář • Zedník • Instalatér • Kuchař – číšník (zaměření číšník) • Kuchař – číšník 

(zaměření kuchař) • Prodavač, prodavačka • Cukrář  ČTYŘLETÉ STUDIJNÍ OBORY: Obchodník, obchodnice • Gas-
tronomie  DVOULETÝ STUDIJNÍ OBOR: Podnikání

Nově také tříletý studijní obor: 
OBRÁBĚČ KOVŮ 

/ve spolupráci s firmou Bühler CZ s.r.o., Žamberk/

Budete mít možnost prohlédnout si všechny prostory školy, odloučené pracoviště stavebních oborů, 
domov mládeže a zejména nově zrekonstruovanou školní kuchyň • degustace gastronomických výrobků zdarma, 
degustace cukrářských výrobků spojené s prodejem • ukázky dárkového balení zboží • výstava slavnostních tabulí 

Další informace získáte na telefonu: 465 614 225 nebo na internetové adrese www.zamek.zamberk.cz

Vyzvedněte si příspěvek během roku již od 2. 2. 2015 do 30. 12. 2015.

Očkování
 až 500 Kč chřipka (do 65 let)
 až 500 Kč klíšťová encefalitida
 až 1 000 Kč žloutenka typu A+B
 až 1 000 Kč meningokok B (do 5 let)
 až 500 Kč meningokok C
 až 1 200 Kč pneumokokové infekce (nad 60 let)
 až 1 000 Kč rotavirové infekce (kojenci do 1 roku)
 až 5 000 Kč lidské papillomaviry (HPV infekce 12 – 18 let) – netýká se 

pojištěnců, u kterých je očkování hrazené z veřejného zdravotního pojištění
 až 1 200 Kč balíček ostatních očkování

Dárci krve
 až 800 Kč pro bezpříspěvkové dárce krve
 až 3 500 Kč pro držitele Zlatého kříže
 až 10 000 Kč na ozdravný pobyt v ČR pro aktivní dárce kostní dřeně

Žáci a studenti (6 – 20 let)
 až 500 Kč na sportovní a pohybové aktivity a prevenci úrazů, 

preventivní prohlídky sportovců či studentů pro studium do zahraničí

Senioři 60+
 až 500 Kč na sportovní a pohybové aktivity a prevenci úrazů

NA CO PŘISPÍVÁME V ROCE 2015

placená inzerce



Linka-spoj       

 Bartošovice v Orl.h.
(660205-7)

6 43

(700949-1)

6 † 10
8 47

(660205-101)

6 †
9 05

(660205-11)

11 05

(660205-13)

42
13 05

(660205-103)

6 †
13 05

(660205-15)

15 15

(660205-17)

17 00

(660205-21)

1 2 3 4 16
21 05

(660205-23)

5 17
21 05

(660205-105)

7 18
21 05

Linka-spoj       

 Častolovice
(660554-3)

6 10

(660554-15)

† 19
15 05

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660202-100)

6 †
20 15

Linka-spoj       

 Deštné v Orl.h.
 Šerlich

(700949-1)

6 † 10
8 47

(660205-101)

6 †
9 05

(660143-2)

6 † 50
9 20

(660146-2)

6 † 50
9 20

(660205-103)

6 †
13 05

Linka-spoj       

 Doudleby n.Orl.
(660554-3)

6 10

(660554-15)

† 19
15 05

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660202-100)

6 †
20 15

Linka-spoj       

 Hradec Králové
(660554-3)

6 10

(660554-15)

† 19
15 05

Linka-spoj       

 Javornice
(660201-2)

4 15

(660201-6)

5 10

(660554-3)

6 10

(660201-16)

42
7 05

(660201-100)

6 †
7 10

(660201-216)

43
7 15

(660505-8)

8 00

(660201-4)

9 10

(660201-18)

10 10

(660201-102)

6 †
11 10

(660505-16)

12 05

(660201-8)

13 10
Linka-spoj       

  
(660201-10)

14 20

(660201-12)

16 10

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660201-104)

6 †
17 10

(660201-106)

6 †
18 15

(660201-14)

18 45

(660505-14)

20
21 00

Linka-spoj       

 Kameničná
(660505-8)

8 00

(700949-2)

6 † 10
15 39

Linka-spoj       

 Kostelec n.Orl.
(660554-3)

6 10

(660554-15)

† 19
15 05

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660202-100)

6 †
20 15

Linka-spoj       

 Kunvald
(700902-4)

20
4 50

(700902-6)

20
6 00

(660143-5)

6 † 50
6 05

(700902-100)

6
6 55

(700902-10)

7 00

(700902-110)

† 25
7 45

(700902-14)

9 00

(700902-16)

11 00

(700902-102)

6 †
11 00

(700902-202)

81
11 00

(700902-18)

13 00
Linka-spoj       

  
(700902-20)

42
14 00

(700902-22)

15 00

(700902-104)

6 †
15 00

(700902-24)

16 00

(700902-26)

42
17 00

(700902-28)

19 00

(700902-106)

6 †
19 00

Linka-spoj       

 Lanškroun
(700949-2)

6 † 10
15 39

Linka-spoj       

 Nebeská Rybná
(660201-3)

63
6 21

(660201-19)

15 13
Linka-spoj       

 Orlické Záhořı́
(700949-1)

6 † 10
8 47

(660205-101)

6 †
9 05

(660143-2)

6 † 50
9 20

(660146-2)

6 † 50
9 20

(660205-11)

11 05

(660205-103)

6 †
13 05

(660205-17)

17 00
Linka-spoj       

 Pěčı́n
(660201-2)

4 15

(660554-3)

6 10

(660202-8)

63
6 50

(660201-100)

6 †
7 10

(660505-8)

8 00

(660201-18)

10 10

(660201-102)

6 †
11 10

(660505-16)

12 05

(660554-15)

† 19
15 05

(660201-12)

16 10

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660201-104)

6 †
17 10

Linka-spoj       

  
(660201-106)

6 †
18 15

(660202-100)

6 †
20 15

(660512-2)

20 15

(660505-14)

20
21 00

Linka-spoj       

 Praha
(660554-15)

† 19
15 05

Linka-spoj       

 Rybná n.Zdob.
(660202-8)

63
6 50

(660202-100)

6 †
20 15

(660512-2)

20 15
Linka-spoj       

 Rychnov n.Kněž.
(660201-2)

4 15

(660201-6)

5 10

(660554-3)

6 10

(660201-16)

42
7 05

(660201-100)

6 †
7 10

(660201-216)

43
7 15

(660505-8)

8 00

(660201-4)

9 10

(660201-18)

10 10

(660201-102)

6 †
11 10

(660505-16)

12 05

(660201-8)

13 10
Linka-spoj       

  
(660201-10)

14 20

(660554-15)

† 19
15 05

(660201-12)

16 10

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660201-104)

6 †
17 10

(660201-106)

6 †
18 15

(660201-14)

18 45

(660505-14)

20
21 00

Linka-spoj       

 Řı́čky
(660205-71)

6 10

(660507-103)

6 †
9 05

(660205-73)

9 10

(660507-5)

11 05

(660507-101)

6 †
13 05

(660205-75)

14 25

(660205-151)

6 †
15 30

(660205-77)

17 10

(660507-107)

6 †
18 05

(660205-23)

5 17
21 05

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Rokytnice v Orl.h.,žel.st. 

isybus  isybus  



Linka-spoj       

 Slatina n.Zdob.
(660201-2)

4 15

(660554-3)

6 10

(660202-8)

63
6 50

(660201-100)

6 †
7 10

(660505-8)

8 00

(660201-18)

10 10

(660201-102)

6 †
11 10

(660505-16)

12 05

(660554-15)

† 19
15 05

(660201-12)

16 10

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660201-104)

6 †
17 10

Linka-spoj       

  
(660201-106)

6 †
18 15

(660202-100)

6 †
20 15

(660512-2)

20 15

(660505-14)

20
21 00

Linka-spoj       

 Týniště n.Orl.
(660554-3)

6 10

(660554-15)

† 19
15 05

Linka-spoj       

 Ústı́ n.Orl.
 žel.st.

(700902-102)

6 †
11 00

(700902-104)

6 †
15 00

(700902-106)

6 †
19 00

Linka-spoj       

 Ústı́ n.Orl.
(700902-4)

20
4 50

(700902-6)

20
6 00

(700902-10)

7 00

(700902-14)

9 00

(700902-16)

11 00

(700902-102)

6 †
11 00

(700902-18)

13 00

(700902-20)

42
14 00

(700902-22)

15 00

(700902-104)

6 †
15 00

(700949-2)

6 † 10
15 39

(700902-24)

16 00
Linka-spoj       

  
(700902-26)

42
17 00

(700902-28)

19 00

(700902-106)

6 †
19 00

Linka-spoj       

 Vamberk
(660554-3)

6 10

(660202-8)

63
6 50

(660554-15)

† 19
15 05

(660146-5)

6 † 50
16 33

(660202-100)

6 †
20 15

(660512-2)

20 15
Linka-spoj       

 Žamberk
(700902-4)

20
4 50

(700902-6)

20
6 00

(660143-5)

6 † 50
6 05

(700902-100)

6
6 55

(700902-10)

7 00

(700902-110)

† 25
7 45

(700902-14)

9 00

(700902-16)

11 00

(700902-102)

6 †
11 00

(700902-202)

81
11 00

(700902-18)

13 00
Linka-spoj       

  
(700902-20)

42
14 00

(700902-22)

15 00

(700902-104)

6 †
15 00

(700949-2)

6 † 10
15 39

(700902-24)

16 00

(700902-26)

42
17 00

(700902-28)

19 00

(700902-106)

6 †
19 00

Cı́lová zastávka Odjezdy ze zastávky Rokytnice v Orl.h.,žel.st. 

isybus  isybus  

  jede v pracovnı́ch dnech 
1   jede v pondělı́ 
2   jede v úterý 
3   jede ve středu 
4   jede ve čtvrtek 
5   jede v pátek 
6   jede v sobotu 
7   jede v neděli 
†  jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10   jede od 1.1.2015 do 29.3.2015, nejede 1.1.2015 
16   nejede 1.1.2015,6.4.2015,30.4.2015, od 7.5.2015 do 8.5.2015,6.7.2015,28.9.2015,28.10.2015,17.11.2015 
17   jede také 30.4.2015, 7.5.2015, nejede 1.5.2015,8.5.2015 
18   jede také 6.7.2015, 28.9.2015, nejede 5.4.2015,5.7.2015,27.9.2015 
19   nejede 1.1.2015,5.4.2015,1.5.2015,8.5.2015,5.7.2015,27.9.2015,28.10.2015 
20   nejede od 1.1.2015 do 2.1.2015 
25   nejede 1.1.2015 
42   nejede od 1.1.2015 do 2.1.2015, od 1.7.2015 do 31.8.2015 
43   jede 2.1.2015, od 1.7.2015 do 31.8.2015 
50   jede od 30.5.2015 do 28.9.2015 
63   nejede od 1.1.2015 do 2.1.2015,30.1.2015, od 9.2.2015 do 13.2.2015, od 2.4.2015 do 3.4.2015, od 1.7.2015 do 31.8.2015, 

od 29.10.2015 do 30.10.2015 
81   jede jen 1.1.2015 
platı́ od 1.1.2015 do 12.12.2015 



  Pro nestálé  lednové počasí  jsme naplánovali  „toulky přírodou“ 
do místního Muzea OH, do Sýpky v Rokytnici v O.h. V sobotu 
17. 1. 2015 nám Sýpka poskytla bezpečné zázemí pro zjišťování no-
vých informací o Orlických horách v teple a pod střechou. Sobotní 
dopoledne jsme si moc užili a opět jsme se rozhodli sepsat několik 
důvodů, proč byste se právě do Sýpky měli zajít podívat.
1.  Je  to v místě, nemusíte nikam jezdit. Pro sobotní nebo nedělní 
odpoledne super program. Čas strávený v Sýpce si určujete sami. 
My tam byli něco málo přes dvě hodiny.
2. Dozvíte se spoustu zajímavostí o Orlických horách – o zvířatech, 
o rostlinách, o městech a vesnicích, o Chráněné krajinné oblasti OH. 
Zjistíte další typy na výlety po okolí.
3. Je tam taky kino. Dívali jsme se na film Orlické hory, území jelena 
lesního.

S TULÁKY NA VÝLETY 4. Muzeum má tři patra. V prvním je kino, v druhém se můžete třeba 
projít potokem a chytat pstruhy, v třetím patře jsou vystaveny řeme-
slné výrobky, např. skleněné ozdoby a korálky, tkané věci, betlémy, 
malované  obrázky  na  skle. Některá  řemesla  si můžete  vyzkoušet 
v  rámci programu „Řemesla zaniklá, oživovaná, živá“. V  jednom 
rohu je ve všech patrech veliký dub a na něm spousta vycpaných 
ptáků, třeba čáp černý, poštolka, strakapoud, krahujec a další.
5. Při příchodu do muzea dostanete do rukou „kouzelné mluvící slu-
chátko“. To Vám u každé vitríny řekne něco zajímavého.
6.  S  dětmi můžete  řešit  úkoly  paní Kuny,  zvědavé  paní Veverky, 
pomáhat paní Sově a hledat úl pro zatoulanou paní Včelku. To vše 
s pomocí pracovního listu pro nejchytřejší hlavičky. Za správné ře-
šení obdržíte sladkou odměnu a razítko muzea.
7. Mně se líbily kvízy, skrývačky a puzzle na obrazovkách v expozi-
cích. Nezapomeňte je vyzkoušet. Uslyšíte i hlasy ptáků.
8. Když budete unavení, můžete odpočívat na pohodlných sedacích 
pytlích. A je tam i výtah a bezbariérový vstup.

Další informace:
Muzeum je otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 17.00 hod.
Vstupné do Expozice „Přírodou za řemesly Orlických hor“ -
60,- Kč, snížené - 40,- Kč.
Vstupné na Program „Řemesla zaniklá, oživovaná, živá“ - 40,- Kč, 
snížené - 30,- Kč.
Internetová adresa: www.sypka-moh.cz, telefon - 491 616 941.

Příjemnou návštěvu v Sýpce přejí Tuláci ZŠ Rokytnice v O.h.

  V  sobotu  17.  ledna  se  v Černé Vodě,  části Orlického Záhoří, 
opět konala Mezinárodní soutěž v jízdě na saních rohatých.
Přihlásilo se celkem 37 dvou až tříčlenných posádek. Vyjely vždy 
dvoje saně současně, každé posádce byl měřen čas.
  První cena, pohár, zůstala v Orlickém Záhoří. Každá posádka 
a někteří jednotlivci, dostali diplom za odvahu.
  Na saních byly k vidění i děti a navzdory počasí fandilo početné 
obecenstvo. Pořadatelé měli připravené i pestré občerstvení.
  Soutěž  zahájili  svou  jízdou Kačenka  s Rampušákem,  kteří  se 
také do soutěže zapojili. Před zahájením mrholilo, brzy se začali 
čerti ženit a krajinu vydatně zasypával vlhký sníh, a to až do skon-
čení soutěže. Saním se někdy dolů moc nechtělo.
  Také Sdružení Neratov mělo svoje želízko v ohni v podobě tří-
členné posádky z chráněného bydlení Domov v Neratově.
  Ti odvážlivci byli: Evička Kalejová, Renata Kočí a Jarda An-
drlík. Toto statečné družstvo dojelo na 32. místě. Což není špatný 
výsledek vzhledem k tomu, že dvě třetiny týmu tvořily dvě mla-

Neratovští závodili
 na rohačkách

dé dívky nevelkého vzrůstu a většina ostatních posádek vypadala 
a pohybovala se dost profesionálně. Neratovští, jak se jedna členka 
týmu vyjádřila, viděli ve skutečnosti takovéto saně poprvé. Všich-
ni to brali především s humorem.   Petr Zámečník



OKÉNKO DO HISTORIE

  Toto záhadně znějící slovo si žádá okamžité vysvětlení. Redak-
ce Horského kurýra získala zajímavý dokument o vzniku recesis-
tického spolku, který sdružoval obyvatele, kteří se do Rokytnice 
přistěhovali a byli místními označováni za přeběhlíky.
  Ustavující  schůze  proběhla  v  úterý  5.  května  1925 v  hostinci 
pana Bachmana. Jak se píše v překladu dobového referátu, spolek 
si vytkl za účel domorodce neustále zlobiti a jako klubové barvy 
vybral  zelenou  a modrou,  poněvadž  se  domorodci  na  klub  jistě 
zeleně a modře tváří. Dále bylo stanoveno, že křesní list vystavený 
rokytnickou farou zamezuje vstup do spolku a výjimku tvoří pou-
ze manželky přeběhlíků.
  Spolek  se mimo  jiné  věnoval  zabíjení  vepřů,  tančení  čtveryl-
ky, hraní kuželek a rybaření. Mezi další aktivity patřilo plánování 
výstavby dřevěné lodi. Po jejím dokončení měla proběhnout osla-
va. Překlad dobového referátu k tomu uvádí: dokončení lodi bude 
důvodem k oslavě,  jakou  ještě nikdy žádný Rokytničan neviděl, 
ani ve své otčině a cizině, předpokládaje, že to pravý Rokytničan 
v cizině vydržel bez svého náměstí a bahna v pěti prstech a v zadní 
ulici.
  Zajímavé bylo rozdělení funkcí ve vedení spolku. Rudolf Fied-
ler byl pokladník a správce veškerých klubovních škatul zároveň 
i klubovní zpěvák a rybolovec.
  Prezident  Franišek Alesch  vrchní  rada  pro  zábavy,  náměstek 
Alois Plachetka šlechetný dárce klubovního topiva. Jednatel dok-
tor Felix Langhamer má u své funkce poznámku největší kámen 
úrazu vůči domorodým.
  Tady se studiem zajímavého textu končíme, případným zájem-
cům ho mohu zapůjčit k nahlédnutí.

Podle překladu dobového referátu 
JKO

Přeběhlík

V informačním centru v Rokytnici jsou stá-
le v prodeji nástěnné kalendáře Orlické hory 

a Podorlicko 2015 od Lubomíra Imlaufa. Dále je 
možné zakoupit brožurku s historickými fotogra-

fi emi Rokytnice známá – neznámá, k mání jsou 
i nové suvenýry s motivem Rokytnice a zdarma 
krásný plakátový kalendář 2015 s fotografi emi 

nové i historické Rokytnice.

Vážení čtenáři,
  nabízíme Vám výhodné předplatné 
Horského kurýra na celý rok. Při ná-
kupu jednotlivých čísel zaplatíte cel-
kem 116,- Kč za rok. V případě, že 
si předplatíte Horský kurýr na celý 
rok,  obdržíte  každý  měsíc  do  své 
schránky  nové  vydání  a  zaplatíte 
pouze 90,- Kč. Předplatitelé z Ro-
kytnice,  Panského  Pole, Nebeské 
Rybné, Bartošovic  a  z Říček  ne-
platí poštovné. 
  V  případě  zájmu  navštivte 
redakci  Horského  kurýra  v  kanceláři  in-
formačního střediska, náměstí T. G. Masaryka 68, 517 61 Rokyt-
nice v O.h.  nebo nás  kontaktujte  telefonicky  (tel.  491 616 995)
či e-mailem: hoku@rokytnice.cz 

Redakce Horského kurýra

q Kulturní akce v listopa-du a prosinci ......... str. 3, 4
q Den s lesy ČR ....... str. 5
q Náš rozhovor  ....... str. 6
q Nás seriál .............. str. 8 
q Ztichlá místa v Rokyt-nici  .......................... str. 12 
q Zeptali jsme se – Mis-trovství Evropy v těžbě dřeva koněm ........... str. 13
q Měření radonu v do-mácnostech ............. str. 15

čtěte uvnitř

ROČNÍK 22                ČÍSLO 11                LISTOPAD  2012                   CENA 10,- 

q Foto: JKO

Hubertova jízdav Rokytnici

q Více o Hubertově jízděna straně 14

PŘEDPLAŤTE SI HORSKÉHO KURÝRA

  Jistě si obyvatelé našeho městečka všimli, že v sídlišti U Ná-
draží dochází ke kácení vzrostlých stromů. Jedná se hlavně o mo-
hutné smrky ztepilé, které jsou pro svůj mělký kořenový systém 
náchylné k vývratům. Ke kácení těchto vzrostlých smrků dochází 
z důvodu bezpečnosti obyvatel na sídlišti a také k ochraně jejich 
majetku. V roce 2013 došlo k vývratu vzrostlého smrku na Dolním 
Sídlišti.  „Naštěstí“  došlo  pouze  k  poškození  automobilu,  nikoli 
ke ztrátám na životech. Kvalita půdy mezi obytnými domy neod-
povídá potřebám velkých vzrostlých smrků. Místo smrků budou 
vysázeny dřeviny menšího vzrůstu např. plnokvěté višně či třešně, 
které budou doplněny keřovým porostem tavolníků či jalovců, viz. 
obrázky níže. Ke zdravotním řezům nebo k úplnému pokácení do-
jde také u vybraných bříz bělokorých, které na některých místech 
stíní obytné místnosti v domech. 
  Touto cestou prosíme o pochopení důvodů, proč  tyto vzrostlé 
smrky jsou káceny. Prosíme také, aby obyvatelé sídliště byli sho-
vívaví k pracovníkům technických služeb, kteří kácení zajišťují. 
Pevně  věříme,  že  bezpečnost  dětí,  pohybujících  se  pod  těmito 
vzrostlými smrky, je na prvním místě.
  Upozorňujeme tímto obyvatele sídlišť, aby nevysazovali dřevi-
ny na pozemcích města. 

Revitalizace zeleně v sídlišti
 U Nádraží

Tavolník

Plnokvětá třešeň

   Příspěvky do Horského kurýra prosíme zasílejte 
na adresu hoku@rokytnice.cz, nikoliv na adresu

vladimira.jiroutova@mu.rokytnice.cz
 Děkujeme. Redakce.



Náš rozhovor
Himaláje

  Členové  Občanského  sdru-
žení  Pěticestí  navštívili  v  říjnu 
loňského  roku  nejvyšší  pohoří 
světa Himaláje. Účastníkem tři-
náctičlenné výpravy byl i Pavel 
Kaška.

 Pavle, kdy ta myšlenka 
na výpravu do Himalájí vlast-
ně vznikla?
No tak ten nápad vznikl už před 
30 lety. V té době ale ještě něco 
takového  nebylo  proveditel-
né. Z původní sestavy, která to 
tenkrát plánovala, jsme se vloni 
skutečně  do  Himalájí  podívali 
pouze dva.

 Můžeš tedy jmenovat členy výpravy?
Kromě mě to byli Čeněk Petr, Jaroslav Kuchta, Jiří Kalousek, Da-
niel Dobroucký, Richard Pádivec, Jakub Hlavsa, Michal Moravec, 
Jaroslav Vebr,  Jiří  Beneš,  Jaroslav  Fišer,  Pavel  Samek  a Ondra 
Kalousek.

 Jak náročná byla příprava expedice? Měli jste problém se 
vstupním vízem? A jak jste sháněli vybavení?
Se vstupním vízem jsme problém neměli. Ani s vybavením nebyl 
problém. Všichni jsme členové horské služby, takže jsme většinu 
věcí do hor měli už před tím.

 Musí se člověk připravit i po fyzické stránce?
Určitě musí. Každý z nás dva měsíce před odletem pravidelně tré-
noval s dvacetikilovou zátěží, což byla průměrná váha, kterou měl 
později v horách nést.

 Jak dlouho trvá let do Nepálu? 
Jsou to dvě hodiny do Istanbulu a pak 6 hodin do nepálského hlav-
ního  města  Káthmándú.  Pak  jsme  pokračovali  malým  letadlem 
do městečka Lukla, odkud jsme pak vyrazili na první trek.

 Jaký je první dojem Evropana po příletu do Nepálu?
Je to trochu šok. Není tam moc velký pořádek a ani letiště nepři-
pomíná  to, na co  jsme zvyklí z Evropy. Po vystoupení z  letadla 
v Káthmándú nešla přehlédnout rozestavěná letištní budova.

 Kde jste se ubytovali?
Bydleli  jsme  v  takzvané  lodži,  což  jsou  horské  boudy  s  jídlem 
a noclehem, ale bez topení.

 Co bylo cílem výpravy? Jaká hora nebo oblast?
Byli jsme rozděleni na dvě skupiny. První měla za cíl zdolat 6200 
metrů vysokou horu Island Peak. To se jí později za krásného po-
časí také povedlo. Druhá skupina, ve které jsem byl i já vyrazila 
na  trek přes  sedlo Chola Pass  a Gokyo na 5500 metrů vysokou 
horu Gokyo Ri. Tu také většina oddílu zdolala, ale já a kamarád 
jsme  ze  zdravotních  důvodů  výstup  vzdali.  Poté  jsme  se  vydali 
dalším údolím zpět do Namche Bazaru. 

 Při stoupání na tyto vrcholy asi člověk brzy pocítí nedosta-
tek kyslíku. Jak se to projevuje?
Na každého jedince to působí jinak, ale dá se říct, že od těch 3500 
metrů  nad mořem  je  řidší  vzduch  znát. Každého  z  nás  to  nějak 
postihlo. Dochází k bolestem hlavy, bolestem páteře nebo k ne-
chutenství.

 S vaší výpravou spolupracovala známá meteoroložka Alena 
Zárybnická?
Byla s námi ve spojení přes Jiřího Kalouska. Byli jsme od ní včas 
varováni, že naši oblast zasáhnou dozvuky tajfunu Hudhud.

 Co přinesly?
Zhoršení počasí, bouři, silné sněžení a snížení teploty.

 Tou dobou také došlo v jiné části Himalájí k neštěstí. Kdy 
a kde jste se o tom dozvěděli?
O neštěstí na Annapurně jsme se dozvěděli 20.10. na místě, kde 
jsme se setkali s druhou polovinou naší výpravy a navázali kontakt 
se světem.

 Byla to vaše první návštěva Himalájí?
Ano, kromě Jiřího Kalouska, který zde byl již několikrát, jsme my 
ostatní měli premiéru.

Děkuji za rozhovor
Jiří Koblása



placená inzerce

• PROŘEZ A ODBORNÉ
OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ

• RIZIKOVÉ KÁCENÍ
• POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. a r b o r i s t i k a H K . c z

PROŘEZ A ODBORNÉ OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ
RIZIKOVÉ KÁCENÍ
POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
www. a r b o r i s t i k a H K . c z

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné při odběru nad 3000,- Kč bez DPH.

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

  Dne 23. 1. 2015 se v aule Základní školy v Rokytnici uskutečnil 
krásný koncert v podání smyčcového orchestru při ZUŠ Rychnov 
nad Kněžnou. Zahráli Čtvero ročních období od Antonia Vivaldiho 
a pro přítomné diváky a hlavně pro děti provázeli koncert i mluve-
ným slovem, kterým upozornili na zajímavá místa ve skladbách. 
Děti  tak  náhle mohly  slyšet  a  představit  si,  co  všechno dokázal 
Vivaldi prostřednictvím hudby říci. A v podání Orecchie grandi se 
to opravdu povedlo.  vj

ORECCHIE GRANDI 

 Obec Říčky a Hotel Říčky Vás srdečně zvou na (prv-
ní) Obecní ples v Říčkách, který se koná 13. února 2015 
od 20 hodin v Hotelu Říčky. Předprodej místenek (120,-Kč) 
a vstupenek (100,- Kč) bude na Obecním úřadě (v době ne-
přítomnosti v obchodě, případně u starosty).

MČR v motoskijöringu

   Pokud bude počasí přát, vyvrcholí dne 14.2.2015 MČR 
v motoskijöringu finálovým závodem 

v Dobřanech v Orlických horách. 

q krmení pro venkovní ptactvo, slunečnice, lojové koule
q krmivo pro psy a kočky
Na karneval:
q masky, škrabošky, čepice, vlasy, korunky 
q konfety
q spreje na vlasy a další potřeby



placená inzerce

www.elektrowin.cz

VYKLIĎTE 
PŮDY,  
GARÁŽE 
A SKLEPY

A ZOCELTE SE 
V RECYKLACI

Recyklujte elektrospotřebiče ve Vašem městě

Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spotřebiče 
na sběrné dvory nebo 
na jiná určená místa 
zpětného odběru.  



Z deníku mladých hasičů 
LISTOPAD - PROSINEC

  Dne  7.  listopadu  proběh-
la  „výročka“  mladých  ha-
sičů  za  hasičskou  sezónu 
od  1.9.2013  do  31.8.2014. 
Přítomným  dětem  byl  na  pre-
zentaci  připomenut  uplynulý 
rok,  včetně  oživení  největších 
závodních  úspěchů.  Následně 
strojník  Pavel Brindza  předne-
sl zprávu o zásazích výjezdové 
jednotky.  Poté  přišlo  na  řadu 
všemi  dětmi  nejočekávanější 
vyhodnocení  již  IV.  ročníku 
celoroční hry „Rokytnický Flo-
rián“. V kategorii PŘÍPRAVKA 
se  na  3. místě  umístila  Jituška 
Klíchová,  stříbrnou  medaili  si 
odnesl  Robík  Bieniek  a  první 
místo, včetně sošky malého hasiče, vyhrál Míša Kubinec. Další při-
šla na řadu kategorie STARŠÍ. Na 3. místě se umístil Honza Mami-
ňák, po něm následovala Danča Doležalová a první místo vyhrála 
Áďa Páchová. V hlavní kategorii - MLADŠÍ se na 3. místě umístil 
František Kléma, stříbrnou medaili obdržela Libuška Čtvrtlíková, 
a první místo,  včetně velké  sošky Floriána  a  titulu  „Rokytnický 
Florián“, vyhrála Sabča Sýkorová. 
  Vyhodnocením  celoroční  hry  se  definitivně  uzavřely  dveře 
za hasičskou sezónou 2013-14 a do nové sezóny a boje o „Rokyt-
nického Floriána“ vstoupili všichni s nulovým skóre, včetně těch 
nejnovějších,  kteří  byli  na  „výročce“  slavnostně  přijati  za  členy 
rokytnických dobrovolných hasičů.  
  Poslední listopadovou neděli byl pro děti připraven výlet na vý-
stavu o historii hasičstva na Rychnovsku, která byla uspořádána 
v prostorách rychnovského zámku. Po zhlédnutí zajímavých fotek, 
hasičských předmětů a načerpání nových informací, čekal všechny 
zúčastněné  bowlingový  turnaj. Všech  33  zúčastněných mladých 
hasičů  bylo  rozděleno  na  4  dráhy  a  turnaj  v  házení  koulí mohl 
začít. Nejlepšími hráči  jednotlivých drah byl vyhlášen František 
Kléma, Samuel Hůlka, Filip Thien a Dominik Jurčík.
  Den před Štědrým dnem se všichni mladí hasiči sešli v prosto-
rách  jídelny mateřské  školky,  aby  spolu  oslavili  hasičské Váno-
ce. Děti oživily  staré  tradice ve  formě  rozkrajování  jablíček,  lití 
„olova“, pouštění lodiček a především rozbalování dárečků. Tento 
krásný večer, poslední společný tohoto roku, jsme ukončili ohňo-
strojem a zapálenými prskavkami.  JZ
 Více na www.hasicirokytnicevoh.ic.cz  

Výherci IV. ročníku celoroční 
hry „Rokytnický Florián“: Míša 
Kubinec, Áďa Páchová a Sabča 
Sýkorová.

Výroční valná hromada 
SDH Rokytnice v O.h.

  V sobotu 10. ledna 2015 proběhla na myslivecké chatě výroční 
valná hromada rokytnických dobrovolných hasičů.
  Na programu bylo zhodnocení činnosti uplynulého roku 2014. 
Přítomní  vyslechli  zprávu  o  činnosti  kolektivu mladých  hasičů, 
o zásazích výjezdové jednotky, zprávu pokladní a revizní. Starosta 
sboru přednesl návrh plánu práce na činnost v novém roce. Dále 
přítomní hlasovali o přijetí nových členů, kterými se stala Lucie 
Rybková,  Pavel  Kubinec, Martina  Fusková  a  Kateřina  Kohout-
ková. Ocenění za 30 let členství u sboru bylo předáno Antonínu 
Vávrovi, za 20 let členství Petru Strasenskému a Jozefu Rjabakovi 
a Jitce Korbelové za 10 let.

  Starosta města Petr Hudousek, nás seznámil s nejaktuálnějšími 
informacemi  ohledně  přestavby  bývalé  kotelny  na  novou  hasič-
skou zbrojnici. Při  této příležitosti bylo stanoveno  i datum slav-
nostního otevření hasičské zbrojnice. 
  Mezi  hosty,  kteří  se  zúčastnili  schůze,  byli  členové  okolních 
sborů z Pěčína, Bartošovic a zástupce za hasičský záchranný sbor 
z Rychnova.
      Nejočekávanějším  bodem  byla  volba  nového  starosty  sboru 
a dalších členů výboru. Z 6 kandidátů na nového starostu sboru 
obdržel nejvíce hlasů Petr Buchal, čímž nahradil Milana Horčičku, 
který byl do této funkce zvolen v roce 2005. Přítomní hasiči a ha-
sičky dále odhlasovali výbor sboru v tomto složení: Velitel sboru: 
Petr Fric; Zástupce velitele  sboru: Petr Buchal; Strojník: Martin 
Brindza; Jednatelka a hospodářka: Milada Vávrová; Referent mlá-
deže: Jakub Zimmer a Referent prevence: Helena Dytrtová.
  Výroční schůze byla ukončena gratulací k 70. narozeninám na-
šemu 2. nejstaršímu členu Pavlu Víšovi.      JZ

Více na www.hasicirokynticevoh.ic.cz

  Na rok 2015 si občané mohou vyzvednout nové známky na po-
pelnice na Finančním odboru Městského úřadu v Rokytnici v O.h. 
(1.  patro). Těmito  známkami musí  označit  popelnice  nejpozději 
do konce února 2015, kdy končí platnost loňských známek. Ozna-
čeny musí být i hnědé plastové nádoby určené k ukládání biood-
padu. Po tomto termínu nebudou neoznačené popelnice vyváženy. 
Vydání známek je vázáno na plnění poplatkové povinnosti.  
  Sazba místního poplatku za odpady pro fyzické osoby s trvalým 
pobytem v obci Rokytnice v Orlických horách zůstává i pro rok 
2015 ve stejné výši jako v loňském roce, tzn. 600,- Kč za osobu 
a rok. 
  Nárok  na  úlevu  na  poplatku  ve  výši  50% mají  studenti,  kteří 
studují mimo trvalé bydliště a mají přechodné ubytování v místě 
studia. Je nutné předložit potvrzení o studiu a o ubytování na škol-
ní rok 2014-2015. 
Od poplatku se plně osvobozují:
- děti do jednoho roku
- osoby starší 70 let
- osoby, které se po dobu celého kalendářního roku zdržují v za-
hraničí, pokud tuto skutečnost prokazatelně doloží

- osoby dlouhodobě pobývající v zařízení sociálních služeb, pokud 
tuto skutečnost prokazatelně doloží

- osoby umístěné ve výkonu trestu odnětí svobody a vazby, a  to 
po celou dobu umístění (nutno doložit potvrzením o výkonu tres-
tu odnětí svobody a vazby)

- osoby, které se trvalé zdržují mimo město a prokáží úhradu po-
platku z místa, kde se zdržují

 Podrobnější informace k místním poplatkům Vám poskyt-
ne Marcela Rykrová, tel.494 379 022, 

email: marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY



  Letošní zimu jsme mohli  i my v naší školce zahájit  lyžařskou 
sezónu, i když ne s nejlepšími podmínkami. Ale my doufáme, že 
namrzlou sjezdovku vystřídá krásný bílý prašánek.  Máme sedm 
lyžařů, z toho čtyři začátečníky a tři pokročilé, kteří zvládají jízdu 
na lanovce. Moc děkujeme panu Sotonovi za poskytnutí lanovky 
zdarma.      
  Aby si děti užily  i  jiné radosti a odpočinuly od lyžování a  lo-
patek, navštívil nás mistr hudby Martin Kubát s krásným progra-
mem o W. A. Mozartovi zvaný Wolfík. Děti si zatančily, zazpívaly 
s doprovodem hudebních nástrojů a seznámily se s krátkým živo-
tem tohoto známého skladatele. Moc se těšíme na další program 
p. Kubáta.
  Tak  prašánku,  spadni  K  NÁM  dolů,  ať  se  můžeme  připravit 
na Zimní olympiádu 2015!  PK

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA ZAČALA!

MATEŘSKÉ CENTRUM RAMPUŠÁČEK 
v Rokytnici v Orlických horách

je znovu otevřeno!!!
Na Vaši návštěvu se budeme těšit 
vždy ve středu od 15:30 do 19:00

v 1. patře Mateřské školy v Rokytnici v O. h.
Bližší informace na tel. 737 615 851 

nebo www.mc-rampusacek.cz.

  V rokytnické hale ZŠ uspořádal AFK Union Rokytnice v Orlic-
kých horách 27. ročník fotbalového turnaje o putovní pohár Orlic-
kých hor, hraný již druhým rokem jako Memoriál Petra Galleho. 
Dlouholetého hráče, trenéra a funkcionáře AFK Union Rokytnice. 
V silné konkurenci 12týmů našeho okresu, rozdělených do dvou 
skupin, obsadil Union Rokytnice krásné 6. místo. 
 
Konečné pořadí turnaje:
1.  místo - Squad Rio Žamberk
2.  místo - Čoginovy děti Častolovice
3.  místo - Sokol Javornice A
4.  místo - Pivní balet Kostelec nad Orlicí
5.  místo - Magna Rychnov nad Kněžnou
6.  místo - Union Rokytnice v Orl. horách
7.  místo - Banditi Kunvald
8.  místo - 1. FC Rokytnice v Orl. horách
9.  místo - Sokol Klášterec nad Orlicí
10.  místo - SK Solnice
11.  místo - Sokol Písečná
12.  místo - Sokol Javornice B    

  Nejlepším střelcem turnaje byl David Mondík z týmu Magna 
RK který vstřelil celkem 8 branek.
  Nejlepším  brankářem  turnaje  byl  vyhlášen  Lukáš Kasper 
z týmu Sokol Javornice A.
  Nejlepším  hráčem  turnaje  byl  vyhlášen  Michal Brandejs 
z týmu Pivní balet Kostelec nad Orlicí.  
 Jaroslav Unger                                                                                                                      

27. ročník turnaje v malé kopané 
Memoriál Petra Galleho o putovní 

pohár Orlických hor 2014

Pohár Orlických hor - Memoriál Petra Galleho
Vítězové od roku 1984

1984 Shotokan club Kostelec 
1985 Shotokan club Rokytnice
1986 FC Heimat Rokytnice
1987 Akageri Rokytnice
1988 Sokol Rokytnice
1989 Akageri Rokytnice
1990 Union Rokytnice
1991 Sokol Slatina
1992 Bruins Rokytnice
1993 Orsil Častolovice
1994 Union Rokynice
1995 AFK Kunvald
1996 Union Rokytnice
1997 FC Říčky
1998 Stará garda Břeclav
1999 Sokol Lukavice
2000 Union Rokytnice
2001 Sokol Javornice
2002 Union Rokytnice
2003 AFK Kunvald
2004 Union Rokytnice
2008 Hospoda na hřišti Rokytnice
2010 Sokol Klášterec
2011 Union Kostelec
2012 Sokol Javornice
2013 Čoginovy děti Častolovice
2014 Squad Rio Žamberk



Unikátní projekt školy a firmy 
Bühler CZ s.r.o. Žamberk spolupracuje se Střed-
ní školou obchodu, řemesel a služeb v Žamberku 
se sídlem na zámku při zavádění nového tříletého 
učebního oboru Obráběč kovů od školního roku 
2015/2016. 

Studuj na Zámku a pracuj  
v Bühleru CZ Žamberk

Co získáš?
• Střední vzdělání s výučním listem. Po získání vý-

učního listu možnost pokračovat ve dvouletém ná-
stavbovém studiu a získat i maturitní vysvědčení.

• Budeš se učit na nejmodernějších strojích v oboru v  
tréninkovém centru firmy Bühler CZ s.r.o. Žamberk.

• Finanční odměnu už při studiu 3 000 až 4 000 
Kč (při splnění podmínek).

• Během studia o prázdninách zajištění brigády 
přednostně ve firmě Bühler CZ s.r.o. Žamberk.

Co teď uděláš?
• Podej přihlášku na Střední školu obchodu, řeme-

sel a služeb Žamberk do 15. března 2015. Pí-
semné přijímací řízení - „přijímačky“ se nekonají.

Je možné získat řadu benefitů
• Po vyučení získáš stálé pracovní místo přednost-

ně ve firmě Bühler CZ Žamberk.
• Budeš u nás pracovat na moderních obráběcích 

CNC strojích řízených počítačem.
• Je možné získat nadprůměrné finanční ohodnocení.

Přihlášky posílej na adresu: 
STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODU, 
ŘEMESEL A SLUŽEB ŽAMBERK 
ZÁMECKÁ 1, PSČ 564 01 ŽAMBERK
tel.: +420 465 614 225, www.zamek.zamberk.cz
e-mail: zamek@zamek.zamberk.cz

Kontakt na firmu Bühler CZ s.r.o. 
Žamberk:
Bühler CZ, s.r.o., Nádražní 696, 564 01 Žamberk
e-mail: zamberk@buhlergroup.com
tel.: +420 465 674 111, www.buhlercz.cz
Sledujte nás také na: www.facebook.com/buhlercz

Vyuč se obráběčem kovů

Inzerce Buhler A4 skola na Zamku_fin.indd   1 15. 1. 2015   15:49:58



PĚT ROČNÍKŮ ROKYTNICKÉHO MASOPUSTU JE ZA NÁMI. 

NA TEN ŠESTÝ VÁS ZVEME 14. 2. 2015.

MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKýCH HORÁCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová,  redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa  redakce: Horský  kurýr,  náměstí T.G.M.  68,  517  61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich  autoři.  Příspěvky  čtenářů  a  dopisovatelů  nemusí  vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční  rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a  tiskové  chyby.  Náklad  500  výtisků.  Sazba  a  tisk  UNIPRINT 
s.r.o.  Rychnov  n.Kn.  Horský  kurýr  se  vydává  za  finanční  podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v únoru 2015. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBěRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

2010

2011 2014

20132012


